PRIMERO

CD-24

FACULTAD DE CIENCIAS AGRICOLAS Y FORESTALES

ERS-24

LICENCIATURA EN INGENIERIA FORESTAL
MAPA CURRICULAR

TERCERO

IF-24-301

CUARTO

IF-24-411

QUINTO

IF-24-501

SEXTO

IF-24-601

SEPTIMO

IF-24-701

OCTAVO

IF-24-800

Cultura Digital

Ecologizacién y
Responsabilidad Social

Dendrometria

Epidometria

Sistemas Silvicolas

Manejo de Vegetacion de Zonas
Aridas

Industrias Forestales

1PP-24

11G-24

IF-24-302

IF-24-402

IF-24-502

1F-24-602

Identidades Personal y
Profesional

Interculturalidades,
Inclusién y Género

Parasitologia Forestal

Viveros F

Forestales

y T logia de la
Madera

Botaénica Forestal

IF-24-201

IF-24-303

IF-24-403

IF-24-503

Fisiologia Forestal

Mejoramiento Genético
Forestal

Manejo de Fauna Silvestre

Proteccion Forestal

Meteorologia y Cambio
Climatico

IF-24-204

IF-24-304

IF-24-414

IF-24-504

IF-24-603

Disefios Experil

Ingenieria Ambiental y

6n del

Abastecimiento y Caminos
Forestales

IF-24-415

IF-24-505

IF-24-604

Ecologia Forestal

Inventarios Forestales

Desarrollo Forestal Sutentable

IF-24-406

IF-24-506

IF-24-605

Geologia y Suelos
Forestales

Sistemas de Informacién
Geografica

Politica y Normatividad
Forestal

Agrostologia y Manejo de
Pastizales

Seminario de Investigacion

1101

1201

1301

1401

IF-24-507

INGLES |

INGLES Il

INGLES 1l

INGLES IV

Manejo de Cuencas y
Servicios Ambientales

IF-24-703

Ordenacién y Manejo
Forestal Sustentable
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SEMESTRES:

ORIENTACION

REQUISITOS DGP

‘ Vigencia:

Junio del 2028

Agosto - Diciembre 2024 a Enero -

AREAS DE FORMACION

BASICA |

F.M.C. Versién 3.0 2014



MATERIAS OBLIGATORIAS:

47

OPTATIVAS:

HRS. TEORIA TOTALES:

2416

HRS. LAB. O TALLER TOTALES:

1328

HRS. PRACTICA TOTALES:

928

HRS. EXTRA CLASE TOTALES:

752

CREDITOS TOTALES:

339

ELABORO: J.R.S., J.H.S. y J.D.AE.

*Nota: La clave de las materias optativas es alusiva al tipo de materia, no indica asignaturas en especifico, es decir, se utiliza solo como una referencia.

IF-24-711

TECNICA

AMBIENTAL

ECONOMICO-POLITICO

Modalidad: Presencial y Virtual ESPECIFICAS
OPTATIVAS

HRS TEORICAS X SEMANA
(VIRTUAL O PRESENCIAL)

OPTATIVAS

HRS TALLER O LAB. X

SEMANA

NOMENCLATURA

CLAVE MATERIA

NOMBRE DE MATERIA

AMBIENTAL

TECNICA

ECONGMICO-POLITICO

IF-24-716

IF-24-721

IF-24-726

Sociedad y medio
ambiente

Dasonomia urbana y
paisajismo

Disefio de construcciones
forestales

Mercadotecnia forestal

IF-24-712

IF-24-717

IF-24-722

IF-24-727

Capacitacion forestal

Agroforesteria

jo de
tropical

acion de dreas
protegidas y ecoturismo

IF-24-713

IF-24-718

IF-24-723

IF-24-728

Divulgacién tecnolégica
forestal

Restauracion ecolégica

Invernaderos

Certificacion de manejo
e industria forestal

IF-24-714

IF-24-719

IF-24-724

IF-24-729

Desarrollo rural
sustentable

Dendrocronologia

acion de la

Tépicos forestales

produccién forestal

IF-24-715

IF-24-720

IF-24-725

IF-24-730

Ordenamiento territorial
comunitario

Biodiversidad

Geodesia y geomatica
forestal

Gobernanza forestal

Gestion de proyectos
institucionales para el
desarrollo rural

[ [ [ 1
1

HRS PRACTICA X
SEMANA

S~ CREDITOS X SEMANA

HRS EXTRA CLASE X
SEMANA
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